
  

  

 

２年生以上の初日の教室は、担任の先生の思い

が詰まった「進級おめでとう」の文字が黒板いっぱ

いに広がっていました。子どもたちは、各教室で今

年１年を楽しみにしていました。2日目からは、早

速新しい教科書での学習です。教科書に折り目を

つけるときのもったいなさを味わうのもこの時で

す。（私の時代はそうでした・・・。） 

早速、挨拶の声が聞こえてきます。廊下も気をつ

けて右側を歩いている子が多くいます。授業に集

中して参加し、先生や友達の話を聞いています。ノ

ートも丁寧に書いています。 

 進級してがんばろうと意欲を持っている子ども

たちがたくさんいることがうれしいです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月１２日、１年生が交通指導員さんから、安全

な歩き方、横断歩道の渡り方の学習をしました。 

合言葉の「とまる、みる、まつ」をしっかりと覚え

たのち、実際に道路を歩きました。子どもたちは指

導された通りしっかりとできていました。 

信号のある横断歩道では、歩行者用信号が青に

なると一目散にわたる光景が全学年に見られます。

点滅するとダッシュで渡る子も見かけます。一人

一人が気をつけて交通事故にあわないようにしま

しょう。ご家庭でもご指導お願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

帯広市立明和小学校 学校だより 

Obihiro Meiwa Elementary School    

 

 

 

≪学校教育目標≫ 

○ 明るく豊かな心を持つ子ども 

○ 和やかで思いやりのある子ども      

○ のびのびとよく考える子ども 

○ こんきよくがんばれる子ども 

            

みんながえがお みんなでみがく みんながつながる 平成３０年４月１６日  №７９８  

文責 岸梅哲郎 

2年生～しっかりと聞き、書いています 

１年生～算数の勉強が始まりました 



新津 貴裕（にいつ たかひろ）教頭 

～帯広市立柏小学校より 

 この度教頭として明和小学校に赴任いたしまし

た新津貴裕と申します。一日も早く学校に慣れ、子

どもたちのために、先生方、保護者の皆様、地域の

皆様と協力して頑張っていきたいと思います。ど

うぞよろしくお願いいたします。 

中島 梨花（なかじま りか）教諭（1－２） 

～新採用 

この春に北海道教育大学旭川校を卒業しました、

中島梨花と申します。１年生の担任ということで、

緊張していますが、とても楽しみです。皆さんのサ

ポートを頂きながら、一生懸命勤めますので、どう

ぞよろしくお願いします。

須田 はるみ（すだ はるみ）教諭（3－2） 

～帯広市立栄小学校より 

この度の転勤で、栄小学校から赴任いたしまし

た須田はるみと申します。早く学校に慣れて、子ど

も達と楽しく学校生活を送りたいと考えておりま

す。ご迷惑をおかけすることもあるかと思います

が、よろしくお願いいたします。

杉林  卓（すぎばやし すぐる）教諭（5－2） 

～新得町立屈足南小学校より 

新得町立屈足南小学校から来ました杉林卓と申

します。前任校では特別支援教育にも取り組んで

きました。この度、５年生の担任をさせていただく

ことになりました。これまでの経験をいかして、子

どもたちの成長のために頑張ります。どうぞよろ

しくお願いいたします。 

本田 隆博（ほんだ たかひろ）教諭 

（なごやか学級） ～清水町立清水小学校より 

みなさんこんにちは。清水町立清水小学校から

転入してまいりました本田隆博と申します。 

帯広市内の学校は初めてで、とても楽しみにして

おります。「なごやか」学級を担当させていただき

ます。どうぞよろしくお願いします。 

早川 隼（はやかわ しゅん）教諭 

（なごやか学級） ～帯広市立大空小学校より 

帯広市立大空小学校から来ました早川隼と申し

ます。今年で教員２年目になります。特別支援教育

は初めてで、わからないことばかりですが、子供た

ちと一緒に成長していけたらと思っています。よ

ろしくお願いします。

濱口 重則（はまぐち しげのり）教諭 

（ことばの教室）～芽室町立上美生小学校より 

この度の異動で、芽室町立上美生小学校より転

入してまいりました、濱口重則と言います。明和小

学校では、ことばの教室で勤務することになりま

した。明和小学校では、たくさんの子ども達に囲ま

れて過ごすことができるので、とても楽しみして

います。よろしくお願いします。

 

堂山 春枝（どうやま はるえ）教諭 

（ことばの教室） 

この度、明和小学校ことばの教室を担当させて

いただくことになりました、堂山春枝と申します。

今までの特別支援の経験を生かしながら、子ども

たちの成長のために頑張ります。どうぞよろしく

お願いいたします。 

「帯広市子供安全ネットワーク」

システムへの登録をお願いします 

 先日お知らせいたしましたが帯広市

では緊急時や臨時休校、不審者情報など

を安全メールで配信しています。また、

緊急時等において情報を得るとても有

効な手段の一つですので登録をされて

いない方は、先日配付しました要項に沿

って登録をお願いします。昨年度まで登

録されていた方も、新たな登録をしてい

ただくこととなりますのでご了承くだ

さい。 

 なお、昨年度はほとんどのご家庭に加

入していただいております。天候の急変

や不審者情報、学級閉鎖などの連絡をさ

せていただきますので、登録へのご協力

をよろしくお願いいたします。 


